
 

ZAB.120.63.2025 

ZARZĄDZENIE  Nr 63/2025 

STAROSTY WŁOCŁAWSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

zamówienia z wolnej ręki na realizację usługi polegającej na świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych  

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Włocławskiego. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1684 t.j.) oraz na podstawie §5 ust. 2 i 3 oraz §7 Instrukcji oraz trybu 

przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz 

udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja 

tworzy zobowiązania powiatu pokrywane z wydatków bieżących, stanowiącej załącznik nr 3 

do uchwały Nr 548/21 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie 

sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień 

publicznych, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.1. Wszczyna się postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

zamówienia z wolnej ręki na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320, ze zm.) dalej „ustawy pzp” na 

Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach 

komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu 

Włocławskiego. 

2. Zatwierdza się Zaproszenie do negocjacji w postępowaniu określonym w ust. 1, które 

stanowi załącznik do zarządzenia. 

  
§ 2. Powołuje się Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania określonego       

w §1 ust. 1, w następującym składzie:  

1) Justyna Kłobukowska - Przewodniczący; 

2) Jolanta Grauman - Członek; 

3) Magdalena Pawłowska - Członek; 

4) Katarzyna Knasiak - Sekretarz. 

 

§ 3. Postępowanie, o którym mowa w §1 należy przeprowadzić zgodnie z przepisami 

ustawy pzp, tj. art. 213 - 217 oraz z przywołaną na wstępie uchwałą Nr 548/21 Zarządu 

Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie 

wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Zamówień Publicznych 

Starostwa Powiatowego we Włocławku. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 16 grudnia 2025 r. 

 

 

Starosta Włocławski 

Roman Gołębiewski 



 2 

 

UZASADNIENIE 

 
Zamówienie pn. „Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu 

Włocławskiego” jest usługą w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawa pzp”.  

Wartość szacunkowa zamówienia przekracza progi unijne. Postępowanie o udzielenie 

zamówienia prowadzone będzie w trybie zamówienia z wolnej ręki zgodnie z art. 214 ust. 1 pkt 

13 ustawy pzp, stosownie dla zamówień klasycznych o wartości równej lub przekraczającej progi 

unijne.  

Na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 13 ustawy pzp, Zamawiający może udzielić zamówienia 

publicznego po negocjacjach tylko z jednym Wykonawcą. Zgodnie z przywołanym przepisem, 

zamówienie udzielane jest przez zamawiającego, o którym mowa w art. 4 i art. 5 ust. 1 pkt 1 

ustawy pzp, osobie prawnej, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: zamawiający 

wspólnie z innymi zamawiającymi, o których mowa w art. 4 i art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy pzp, 

sprawuje nad daną osobą prawną kontrolę, która odpowiada kontroli sprawowanej przez nich nad 

własnymi jednostkami, ponad 90 % działalności kontrolowanej osoby prawnej dotyczy 

wykonywania zadań powierzonych jej przez zamawiających sprawujących nad nią kontrolę lub 

przez inne osoby prawne kontrolowane przez tych zamawiających, w kontrolowanej osobie 

prawnej nie ma bezpośredniego udziału kapitału prywatnego. 

Zamawiający planuje udzielić zamówienia pn. „Świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności 

publicznej na terenie Powiatu Włocławskiego” – Kujawsko - Pomorskiemu Transportowi 

Samochodowemu S.A. z siedzibą we Włocławku. 

Powiat Włocławski wraz z innymi jednostkami samorządu terytorialnego będzie 

sprawować nad spółką Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy S.A. kontrolę, która 

odpowiada kontroli sprawowanej  nad własnymi jednostkami. Wszystkie jednostki samorządu 

terytorialnego, które zawarły z KPTS umowę objęcia akcji w drodze subskrypcji prywatnej, 

posiadać będą łącznie 100% akcji w kapitale zakładowym Spółki. Spełniony będzie zatem wymóg 

wspólnej kontroli nad Wykonawcą oraz brak bezpośredniego udziału kapitału prywatnego. 

Spełnienie warunku dotyczącego procenta działalności kontrolowanej osoby prawnej dotyczącej 

wykonywania zadań powierzonych jej przez zamawiających ustalono na podstawie wiarygodnej 

prognozy handlowej.   

W przypadku niniejszego zamówienia spełnione są zatem łącznie wszystkie warunki 

wskazane w art. 214 ust. 1 pkt 13 ustawy pzp. 

Zamówienie będzie realizowane ze środków bieżących, co oznacza, że postępowanie  

o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z uchwałą Nr 548/21 Zarządu 

Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie 

wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Zgodnie z §5 ust. 2 i 3 oraz 

§7 załącznika nr 3 do tejże uchwały „Instrukcja oraz tryb przygotowywania  

i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień 

publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania 

powiatu pokrywane z wydatków bieżących”: 

- wszczęcie postępowania może nastąpić wyłącznie po podjęciu decyzji przez kierownika 

zamawiającego (Starosty), 

- dokumenty zamówienia zatwierdza kierownik zamawiającego, 

- do przeprowadzenia postępowań, kierownik zamawiającego, każdorazowo dla poszczególnych 

postępowań, powołuje komisję przetargową. 

 


